АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 марта 2020 года                                                                                                      № 8а
О внесении изменений в Постановление администрации Крутовского сельского поселения от 16 мая 2017 года № 13 “Об утверждении Положения о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народной дружины на территории Крутовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области”
На основании представления прокурора Серафимовичского района Волгоградской области от 28 января 2020 года № 7-31-2020 АБ № 5945 об устранении нарушений федерального законодательства, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2006 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Законом Волгоградской области от 27 июня 2014 года № 112-ОД "Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Волгоградской области", руководствуясь Уставом Крутовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, администрация Крутовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Крутовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 16 мая 2017 года № 13 “Об утверждении Положения о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народной дружины на территории Крутовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области” (далее – Положение):

1.1. Пункт 6.1  Положения изложить в следующей редакции:

- «Администрация Крутовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области может осуществлять материальное стимулирование деятельности народных дружинников, согласно критериям и порядку, установленным правовым актом Крутовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Теркинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области»;

1.2. Пункт 6.3 Положения изложить в следующей редакции:

- «6.3. За особые заслуги в деле охраны общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений, проявленные при этом мужество и героизм, народные дружинники могут быть представлены органами местного самоуправления Крутовского сельского поселения к получению государственных наград в соответствии с законодательством Российской Федерации и к получению наград Волгоградской области в соответствии с законодательством Волгоградской области.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с установленным порядком.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Крутовского
сельского поселения                                                  М.В. Белякова